
Lampiran 1: Daftar OPD  

DAFTAR NAMA OPD DAN KUESIONER  

No Nama OPD Sebar Tidak 

Kembali 

Bias Data 

di 

Presentase 

     Olah  

1 Dinas Pertanahan dan 

Lingkungan Hidup 

5 - - 5 3,13% 

2 Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan  

5 - - 5 3,13% 

3 Dinas Kepemudaan 

dan Olahraga 

5 - - 5 3,13% 

4 Dinas Perikanan 5 - - 5 3,13% 

5 Dinas Kesehatan  5 - - 5 3,13% 

6 Dinas Komunikasi, 

Informatika, Statistik 

dan Persandian  

5 - - 5 3,13% 

7 Dinas Koperasi, Usaha 

Kecil dan Menengah 

dan Tenaga Kerja 

5 - - 5 3,13% 

8 Dinas Pemberdayaan 

Perempuan dan 

Perlindungan Anak 

serta Pengendalian 

Penduduk dan 

Keluarga Berencana 

5 - - 5 3,13% 



9 Dinas Penanaman 

Modal dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu 

5 - - 5 3,13% 

10 Dinas Pariwisata 5 - - 5 3,13% 

11 Dinas Ketahanan 

Pangan  

5 - - 5 3,13% 

12 Dinas Tanaman 

Pangan dan 

Holtikultura 

5 - - 5 3,13% 

13 Dinas Perhubungan 5 - - 5 3,13% 

14 Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang 

5 5 - -  

15 Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan 

Pemukiman  

5 - - 5 3,13% 

16 Dinas Perindustrian 

dan Perdagangan  

5 - - 5 3,13% 

17 Dinas Sosial  5 - - 5 3,13% 

18 Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

5 - 5 -  

19 Perpustakaan dan 

Kearsipan 

5 - 5 -  

20  Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa 

5 5 - -  

21 Badan Pengelolaan 

Keuangan dan Aset 

Daerah 

5 - - 5 3,13% 



22 Badan 

Penanggulangan 

Bencana Daerah 

5 - - 5 3,13% 

23 Badan Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 

5 5 - 5 3,13% 

24 Badan Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

5 - - 5 3,13% 

25 Badan Pendapatan 

Daerah 

5 5 - -  

26 Badan Kepegawaian 

dan Pengembangan 

SDM 

5 5 - -  

27 Badan Kesatuan 

Bangsa dan Politik 

5 - - 5 3,13% 

28 Sekretariat DPRD 5 - - -  

29 Sekretariat Daerah 5 - - 5 3,13% 

30 Sekretariat Dewan 

Pengurus Korpri 

5 - 5 -  

31 Inspektorat 5 - - 5 3,13% 

32 Satuan Polisi Pamong 

Praja 

5 - - 5 3,13% 

 Total 160 25 15 120 75,00% 

 

 

 

 

 



 

Lampiran 2: Kuesioner 

KUESIONER PENELITIAN 

 

 



 

 



 



 



 

          



 

 

 

 

 



Lampiran 3: Outer Loading  

  
Akuntabilitas 
Keuangan 

E-government 

X10   0.596 

X14   0.586 

X15   0.598 

X16   0.651 

X17   0.560 

X18   0.507 

X19   0.536 

X2   0.572 

X21   0.530 

X25   0.596 

X26   0.600 

X27   0.609 

X28   0.635 

X29   0.510 

X30   0.588 

X32   0.644 

X34   0.624 

X35   0.685 

X36   0.604 

X38   0.628 

X4   0.553 

X8   0.590 

X9   0.563 

Y1 0.654   

Y10 0.538   

Y11 0.508   

Y12 0.529   

Y16 0.569   

Y17 0.617   

Y18 0.605   

Y19 0.650   

Y2 0.733   

Y20 0.596   

Y21 0.596   



Y3 0.623   

Y4 0.577   

Y5 0.637   

Y6 0.706   

Y7 0.718   

Y8 0.667   

Y9 0.649   

 

Lampiran 4: Cross Loading  

  Akuntabilitas Keuangan (Y) E-government (X) 

X10 0.318 0.596 

X14 0.323 0.586 

X15 0.439 0.598 

X16 0.334 0.651 

X17 0.241 0.560 

X18 0.421 0.507 

X19 0.325 0.536 

X2 0.219 0.572 

X21 0.274 0.530 

X25 0.328 0.596 

X26 0.200 0.600 

X27 0.213 0.609 

X28 0.276 0.635 

X29 0.188 0.510 

X30 0.226 0.588 

X32 0.340 0.644 

X34 0.280 0.624 

X35 0.390 0.685 

X36 0.326 0.604 



X38 0.455 0.628 

X4 0.274 0.553 

X8 0.178 0.590 

X9 0.181 0.563 

Y1 0.654 0.448 

Y10 0.538 0.205 

Y11 0.508 0.393 

Y12 0.529 0.346 

Y16 0.569 0.324 

Y17 0.617 0.282 

Y18 0.605 0.305 

Y19 0.650 0.318 

Y2 0.733 0.380 

Y20 0.596 0.233 

Y21 0.596 0.299 

Y3 0.623 0.347 

Y4 0.577 0.232 

Y5 0.637 0.240 

Y6 0.706 0.303 

Y7 0.718 0.290 

Y8 0.667 0.436 

Y9 0.649 0.335 

 

 

 

 



Lampiran 5: Nilai Korelasi Variabel Konstruk Dibandingkan Dengan Akar 

AVE 

 Akuntabilitas Keuangan E-government 

Akuntabilitas Keuangan 0.624  

E-government 0.532 0.591 

 

 

Lampiran 6: Cronbach Alpha dan Composite Reliability 

  Cronbach's Alpha Composite Reliability 

AKUTABILITAS (Y) 0.907 0.919 

E-GOVERNMENT(X) 0.922 0.929 

 

Lampiran 7: Nilai R Square 

  R Square R Square Adjusted 

Akuntabilitas Keuangan 

(Y) 
0.283 0.276 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 8: Gambar Awal 

 

 



Lampiran 9: GambarModel PLS Algorithm 

 

 

 



Lampiran 10: Gambar Model Bootstraping 

 



Lampiran 11: Tabulasi  

 

 



 
 
 
 

Lampiran 12: Surat Izin Penelitian 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 13: Surat dari Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 14: Surat dari Satuan Polisi Pamong Praja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 15: Surat dari INSPEKTORAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 16: Surat dari Badan Penelitian dan Pengembangan Daerah  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran  17: Surat dari Sekretariat  Daerah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 18: Surat dari Badan Perencanaan Pembangunan Daerah  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran  19: Surat dari Badan Penanggulangan Bencana Daerah  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 20: Surat dari BPKAD  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 21: Surat dari Dinas Sosial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 22: Dinas PerindustriandanPerdagangan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 23: Surat dari Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 24: Surat dari Dinas Perhubungan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 25: Surat dari Dinas Tanaman Pangan dan Holtikultura  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 26: Surat dari Dinas Ketahanan Pangan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 27: Surat dari Dinas Pariwisata  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 28: Surat dari Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu 

Pintu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 29: Surat dari Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan 

Anak Serta Pengendalian Penduduk dan KB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran  30: Surat dari Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah dan 

Tenaga Kerja  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 31: Surat dari Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan 

Persandian  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran  32: Surat dari Dinas Kesehatan   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 33: Surat dari Dinas Perikanan  

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 34: Surat dari Dinas Kepemudaan dan Olahraga  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 35: Surat dari Dinas Pendidikan dan Kebudayaan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Lampiran 36: Surat dari Dinas Pertanahan dan Lingkungan Hidup  

 


